
Základní škola, Brno, Herčíkova 19, příspěvková organizace 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

Školní rok 2022/23 
 

 

 

 

 

 

Předkládá: PaedDr. Petr Halík 

Zpracoval: PaedDr. Petr Halík 

Místo a datum zpracování: Brno 2.10.2023 

Podpis ředitele a razítko školy: 

 

 

 

 

 

 

Datum schválení školskou radou: 6.10. 2023 

 

Podpis předsedy školské rady: 
 

 

 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy www.zshercikova.cz a současně bude 

k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu 

v místě obvyklou může obdržet její kopii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zshercikova.cz/


Tato výroční zpráva je zpracována na základě požadavků kladených vyhláškou 15/2005 Sb., která 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve smyslu 

novelizace 150/2022Sb. 

 

 

 

Obsah: 

 

I. Základní údaje o škole 

II. Přehled oborů vzdělání 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a o jiných kontrolách 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

XII. Zhodnocení a závěr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Část I. 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Základní škola, Brno, Herčíkova 19, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Brno Královo Pole, Herčíkova 19, 612 00 

Zřizovatel: Statutární město Brno, Dominikánské nám.1, Brno 

zastoupené starostou Městské části Brno – Královo Pole Palackého tř. 59, 612 93 Brno 

Ředitel školy: PaedDr. Petr Halík, statutární orgán 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Dagmar Ovečková, zástupkyně pro I. stupeň, 

zástupce statutárního orgánu 

 

Mgr. Pavla Vostrejžová, zástupkyně pro II. stupeň 

 

Výchovná poradkyně:      Mgr. Pavla Vostrejžová, 

                                              Mgr. Eva Himrová 

Metodik prevence SPJ:   Mgr. Barbora Gromnicová 

Školní psycholog:             Mgr. Aneta Lekešová 

 

Školská rada:                   Mgr. Jan Rozbořil, předseda,  učitelský sbor 

                                        Jitka Marinčová, člen, rodičovská veřejnost 

                                                    Jitka Vítková, člen, zástupce zřizovatele 

 
Rada školy zřízená: dle § 167 zákona č.561/2004 Sb. dne: 22. 12. 2005 

Datum posledních voleb: 22. 6. 2021 

 

Základní charakteristika školy 

 

Základní škola, Brno, Herčíkova 19, příspěvková organizace, je od svého uvedení do 

provozu v září roku 1974 úplnou základní školou. Má velmi vhodně zvolenou polohu uprostřed 

sídliště na relativně klidném místě s mnoha stromy a rozsáhlými travnatými plochami. 

Orientována je tak, aby při výuce vnikalo do prostor školy velké množství světla. Disponuje 

vlastní plaveckou učebnou s nově rekonstruovaným malým vyhřívaným bazénem a 

víceúčelovým sportovním hřištěm. Součástí školy je moderní školní jídelna a velmi dobře 

vybavená družina s kapacitou sedmi oddělení. Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo podle 

školního vzdělávacího programu SOVA v 5.0. 

Druh školy včetně všech školských zařízení: 

Základní škola 

      Školní družina 

      Školní jídelna 

 

 

Kontakty: 

 

telefon: 541 212 453 

 

e-maily: info@zshercikova.cz 

mailto:info@zshercikova.cz


reditel@zshercikova.cz 

http: www.zshercikova.cz 
 

 

 Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet 

žáků 

Průměrný počet 
žáků na třídu 

Kapacita 

1.stupeň 16 5 352 22,00 360 

2.stupeň 13 4 325 25,00 460 

 Celkem 
29 9 677 23,34 820 

 

Školská rada: 

Datum zřízení: 22. 5. 2005 

Předseda a členové ŠR: 

předseda Mgr. Jan Rozbořil za učitelský sbor člen Jitka 

Marinčová za rodiče 

      člen Jitka Vítková za zřizovatele 

 

Školní vzdělávací program 
 

Název vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací Ročník 

Sova V 5.0 1643/2007 1 - 9 

Jiné specializace, zaměření: Nejsou 

 

 

Zařízení školního stravování 
 

Typ jídelny- dle výkazu Z 17- 

01 

Počet Počet 
strávníků 

 

děti 
a žáci 

zaměstnanci školy a vlastní 

důchodci 
ostatní* 

Úplná ŠJ 732 599 65 68 

Výdejna 284 243 0 41 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů 

(firmy) 

 

 

 

 

Počet pracovníků školního stravování (k 31. 10. 2022): 
 

Fyzické osoby 10 

Přepočtení na plně zaměstnané 9,8 

 

 

Školní družina, která je součástí základní školy 
 

ŠD počet 
oddělení 

počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 7 201 fyz. 7/5,5 přepoč. 210 

mailto:reditel@zshercikova.cz
http://www.zshercikova.cz/


 

Část II. 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučovala ve školním roce 2022/2023: 

 

 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
SOVA V 5.0 1643/2007 1 . - 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Část III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 
Vedení školy: 

 

 Ředitel školy: PaedDr. Petr Halík, statutární orgán 

 Zástupce ředitele pro I. stupeň: Mgr. Dagmar Ovečková, zástupce statutárního 

orgánu 

 Zástupce ředitele pro II. stupeň: Mgr. Pavla Vostrejžová 

 

 

I. stupeň 

 

Na I. stupni základní školy pracovalo 17 pedagogů, všichni jako třídní učitelé a jedna 

pedagožka jako vyučující anglického jazyka na I. stupni. 

 

 

II. stupeň 

 

Na II. stupni bylo zaměstnáno 25 pedagogů, jako třídní učitelé pracovalo 13 z nich. 

 

 

Školní družina 

 

Ve školní družině pracovalo celkem 7 vychovatelek ,5 z nich na plný úvazek,  

      dvě na částečný úvazek. 

 

 

Školní jídelna: 

 

Ve školní jídelně bylo celkem 10 pracovnic, z toho 7 kuchařek, vedoucí 

kuchařka, referentka stravování a vedoucí školní jídelny. 
 

 

 

THP:  
 

K dispozici jsou 3 pracovníci – hospodářka školy, referentka pro správu majetku, 

mzdový účetní. Hospodářka a referentka pracují na plný úvazek, mzdový účetní na částečný. 
 

 

Úklid:  
 
O úklid na škole se pod vedením školníka staralo celkem 5 uklízeček a jeden uklízeč. 

 Celkem 7 pracovníků.



Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
 

 Fyzický 

počet 

% 

Celkový počet pedagogických pracovníků 60 100 

z toho odborně kvalifikovaných 59 98,33 

     Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 

     Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 

     Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 1 

     Nepedagogičtí pracovníci - počet : 20 

 

 

Věkové složení učitelů 

 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 2 5 

36-50 let 4 13 

51 a více 1 14 

60 a více 2 4 

Rodičovská dovolená 0 1 

 

 

Školní asistenti 

 

       Celkový počet: 7 

       Všichni jako asistenti pedagoga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Část IV. 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 

 

Přijímací řízení do prvních tříd proběhlo ve dnech 13.4.2023 a 14.4.2023. V rámci tohoto 

přijímacího řízení proběhlo i přijetí žáků z Ukrajiny, speciální termín jsme neorganizovali. 
 

 

 

Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 70 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do všech ročníků ZŠ 

v průběhu školního roku) 

19 0 

Nepřijetí do 1. tříd (dubnový zápis do ZŠ) 0 0 

Odklad povinné školní docházky  8 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné   

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd (dubnový 

zápis do ZŠ) 

0 

        z toho vyřešeno autoremedurou 0 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část V. 

Stručné vyhodnocení cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem 
 

Cíle školního vzdělávacího programu jsou uvedeny v charakteristikách jednotlivých 

vyučovacích předmětů v našem školním vzdělávacím programu. Tyto cíle jsou specifické pro 

každý vyučovací předmět, přesto však mají některé společné rysy. Všeobecně lze říci, že jde o 

následující společné rysy: 

 

- Vzbudit zájem o obsah učiva 

- Pomocí praktických aktivních činností posilovat schopnost žáka soustředit se a 

adaptovat na měnící se podmínky 

- Vést děti k logickému spojování faktů  

- Používáním moderních technologií VT připravovat žáky na nutnost stálého 

sebevzdělávání v průběhu života 

- Příprava na střední školy 

 

Zhodnocení: V tomto školním roce se cíle ŠVP plnily poněkud lépe než v předchozím. 

Docházka dětí do školy byla přiměřeně stabilní, přetrvávaly však psychické problémy 

v rodinách. Žáci se postupně zařadili do normálního pedagogického procesu. Problémy byly 

zejména v motivačním prvku vzbuzení zájmu o obsah učiva v některých předmětech, které jsou 

již svou podstatou náročné (M,Aj,F,Ch). Došlo ke stabilizaci situace i pro žáky z Ukrajiny, 

mnozí se dokázali vhodně adaptovat. S některými to však bylo složitější a jejich školní výsledky 

byly podprůměrné. Značné rezervy jsme také pozorovali při snaze, aby děti dokázaly spojovat 

logické řetězce faktů a předvídat důsledky takových spojení. Obáváme se, že až dojde 

k zapojení využívání prvků umělé inteligence, bude situace ještě nesnadnější. V oblasti 

používání IT technologií byly děti většinou na rozumné úrovni, ale bohužel jejich dovednosti 

jsou zaměřené sice do šířky, ale nikoliv do hloubky. Chybělo hlubší porozumění logickým 

souvislostem. Stále převažuje pouhé vyhledávání informací bez hlubšího zamyšlení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Část VI 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

 

 

Celkové hodnocení a klasifikace 

žáků Celkové hodnocení a 

klasifikace žáků 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakuje 

1. 66 66 0 0 0 

2. 73 71 2 0 0 

3. 65 54 10 1 1 

4. 81 74 7 0 0 
5. 67 46 21 0 0 

Celkem za I. stupeň 
352 311 40 1 1 

6. 64 33 31 0 0 

7. 114 52 57 5 5 

8. 77 28 46 3 3 

9. 70 26 44 0 0 

Celkem za II. 

stupeň 

325 139 178 8 1 

Celkem za školu 677 450 218 9 2 

Snížený stupeň z chování: 
 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 4 0,59 

3 0 0 

 

 
Celkový počet neomluvených hodin za celý 

školní rok:2 3 9  Průměr na jednoho žáka: 

0,35 

 

 

 

 

 

 

 

 



Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 
10 12 5 43 14 

 

 

   Počet absolventů ZŠ 
 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 67 78 

nižší ročník 19 22 

Celkem 86 100 

 

Přestupy žáků mezi ZŠ 

 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 13 

Důvody: stěhování, vysoké nároky vyučujících 

 

     Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 19 

     Důvody: Stěhování, osobní důvody, ukrajinští uprchlíci přestupující ze škol v Brně



 

Část VII 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
 

 
Minimální preventivní program sestavený na tento školní rok vycházel z hodnocení 

loňského preventivního programu. Na preventivních aktivitách se podíleli nejen třídní učitelé, 

ale i ostatní vyučující, asistenti pedagoga, vychovatelky. Všichni jsme čerpali cenné rady od 

naší školní psycholožky Mgr. Anety Lekešové, která má velkou zkušenost s vedením 

preventivních aktivit, s nimiž zavítala do všech tříd. Připravila programy pro děti z prvního i 

druhého stupně, seznámila je se svou činností ve škole. Pomáhala s adaptací žáků na školní 

prostředí, vedla program o emocích, na posílení vztahů a spolupráci mezi žáky. Provedla děti 

programem Dobronauti, kde se formou hry učí správné řešení žákovských konfliktů. 

Účastnila se adaptačního pobytu pro žáky 6. ročníku, který probíhal v září v 

Jedovnicích. Tam měli všichni možnost poznat se se svými novými třídními učiteli a navzájem 

mezi sebou. V sedmých ročnících žáci absolvovali program na téma stres a naučili se strategie 

pro jeho zvládání, v 8. ročnících se žáci učili strategiím efektivního učení. Paní psycholožka 

poskytovala individuální konzultace žákům, rodičům a pro nás všechny byla velkou oporou 

v krizových situacích.  

V rámci prevence sociálně patologických jevů naše škola spolupracovala s PPP, SVP, 

SPC, s příslušnými odbory OSPODu, policií a organizacemi působícími v oblasti prevence. 

Žáci naší školy se zapojili do mnoha akcí, které škola organizovala sama z vlastních zdrojů, či 

za pomoci rodičů a jiných institucí (ať už šlo o netradiční dny ve škole, školy v přírodě, lyžařský 

výcvikový kurz, divadla, koncerty, školní výlety, projekt Erasmus, sportovní soutěže, 

nejrůznější jiné programy). 

V průběhu celého školního roku jsme spolupracovali nejčastěji s organizací Podané 

ruce, jejíž programy byly pro naše žáky zdarma. Tyto preventivní aktivity nám hradí městská 

část Brna Králova Pole. 

Přehled absolvovaných preventivních programů: 

· Bezpečí na internetu – žáci 3. tříd 

· Úvod do závislostí – žáci 6. ročníků 

· Dospívám, aneb život plný změn – žáci 7. ročníků 

· Na startu mužnosti – žáci 7. ročníků 

· Psychohygiena – 9. ročníky 

· Rizika a dopady dlouhodobého užívání návykových látek – 9. ročníky 

Tento školní rok byl náročný. Zachytili jsme vztahové problémy v kolektivu mezi žáky, 

část dětí se potýkala s psychickými problémy, opakovalo se skryté záškoláctví, 

sebepoškozování a kouření elektronických cigaret.  

Na zvýšení informovanosti v oblasti zdravého životního stylu, bezpečného pohybu na 

internetu a sociálních sítích, dopravní výchově, snižování hodin skrytého záškoláctví se podíleli 

všichni pedagogičtí pracovníci. 

Celkově ale tento školní rok hodnotíme z hlediska prevence jako úspěšný. 

 



 

Naše škola byla určenou školou pro bezplatnou jazykovou přípravu cizinců. V průběhu 

školního roku u nás probíhala výuka celkem tří skupin po deseti dětech. Každá skupina 

pracovala 3 hodiny týdně. Práce ve skupinách byla zahájena na počátku října a ukončena 

v měsíci březnu. Výuka byla prováděna prezenčním způsobem. 

 
 

 

Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřeními 

1.stupeň 6 

2.stupeň 96 

3.stupeň 21 

Celkem 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Část VIII 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i nepedagogických 

pracovníků 

 

 

 
 Vzhledem k přechodu na nový školní informační systém Edookit byla většina 

pedagogických pracovníků školy vyškolena v ovládání základních principů činnosti systému. 

Pokračovala školení formou webinářů na nejrůznějších školicích platformách. Těsně  před 

zahájením nového školního roku jsme obnovili pro zaměstnance školy i znalosti 

v poskytování první pomoci a zdravovědy. 

 

Odborný rozvoj pedagogických pracovníků 

 
 

Typ vzdělávání 

 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

odborné  

školení školní informační systém 46 

Informatika 1 

Školení Matrika 2 

Školení Zdravověda 42 

Školení legislativa 2 

Školení odborná pro vyuč. předměty 5 

osobnostní  

Terapeutický výcvik 1 

  

Celkem 99 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Škola zajišťuje odborný rozvoj nepedagogických pracovníků externími vzdělávacími akcemi 

zejména pro THP pracovníky a pracovníky školní kuchyně. THP pracovníci se pravidelně 

účastní školení v oblasti pracovního práva a legislativního zajištění, pracovníci školní 

kuchyně se vzdělávají v oblasti rozvoje stravování, hygienických předpisů apod. Zaměstnanci 

úseku úklidu většinou prodělávají pouze interní školení v oblasti bezpečnosti práce. 

 

 

 

 

 

 

 



Část IX 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Účast na soutěžích a přehlídkách 

 

Matematiky se nebojíme … 

 Žáci 2. stupně se aktivně zapojili do matematických soutěží, kterých se naše škola 

pravidelně účastní.  

 V říjnu proběhlo domácí kolo Logické olympiády. Žáci v domácím prostředí plnili 

nejrůznější úkoly elektronicky.  

 Poté proběhlo školní kolo Pythagoriády. Pythagoriády se zúčastnilo celkem 110 žáků. 

Z nich se pouze 8 stalo úspěšnými řešiteli školního kola – vyřešili správně minimálně 10 úkolů 

z 15. Byli to Adam Vrbka ze 6.C, Nikola Nekudová a Petra Čarvašová (obě ze 7.A), Filip 

Sokol a Dominik Perat (oba ze 7.C), Vojtěch Štrba ze 7.B, Stanislav Král a Andrea 

Rozehnalová z 9.C. Do okresního kola postoupil Adam Vrbka, Petra Čarvašová, Stanislav 

Král a Andrea Rozehnalová. Nejlépe si s úkoly poradil Adam Vrbka, který v celém Brně 

nenašel přemožitele a stal se vítězem okresního kola.  

 
 V jarních měsících se konal Matematický klokan, Pangea a Matematická olympiáda. 

 Matematického klokana se ziskem 105 bodů v kategorii Benjamin vyhrál Adam Vrbka 

ze 6.C, na druhém místě se umístila Petra Čarvašová ze 7.A a na třetím místě se umístil Jakub 

Štrba ze 7.B. V kategorii 8. a 9. tříd vyhrála Andrea Rozehnalová, na druhém místě skončila 

Martina Hajná (obě z 9.C) a třetí příčku obsadil Jakub Severa z 8. A. 

  K nejobtížnějším soutěžím patří Matematická olympiáda. Do okresního kola postoupili 

4 žáci v kategorii 6. tříd a 3 žáci ze 7. tříd. Letos naši žáci dosáhli krásných výsledků. Neztratili 

se mezi žáky gymnázií a matematických tříd. ADAM VRBKA obsadil 1. místo v kategorii 

M6, 3. místo obsadila MICHAELA KRUPOVÁ (6.B) ve stejné kategorii a v kategorii M7 

obsadila 3. místo NIKOLA NEKUDOVÁ ze 7.A.  



 Poslední soutěží, která se u nás konala, byla Pangea. Do celorepublikového kola mezi 

60 nejlepších řešitelů se podařilo postoupit LUKÁŠI HÁLOVI z 9.A.            Lukáš nakonec 

obsadil 35. místo. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚJEPIS 

Školní kolo dějepisné olympiády se uskutečnilo dne 9. 12. 2022 pro žáky 8. a 9. ročníku  

pod vedením Mgr. Krále. Na téma „Rozdělený svět a Československo v něm – 1945-1992“  

se soutěže zúčastnilo 14 zájemců. Na 1. místě se umístila a do městského kola se ziskem  

53,5 bodů (z celkových 60 bodů) postoupila žákyně Hana Kullab (9.C) - městské kolo  

v SVČ Lužánky bylo pořádáno 18. 1. 2023, kde se umístila na 38. místě ze 62 účastníků. 

 

EXKURZE 
Dne 13. 10. 2022 žáci 8. a 9. tříd vyjeli do východních a středních Čech. Navštívili Mlékárnu 

Hlinsko, a. s., kde se seznámili se zpracováním mléka a výrobou různých mléčných výrobků, 

a pak továrnu Škoda Auto a. s. v Mladé Boleslavi, ve které poznali výrobu jednotlivých modelů 

automobilů této značky od A do Z. 

Pro žáky 7. ročníku se ve dnech 25. a 26. 4. 2023 uskutečnila jednodenní exkurze do Přerova 

a Olomouce s návštěvou Muzea J. A. Komenského a hlavních památek těchto lokalit (katedrály 

sv. Václava, Horního nám. s orlojem a sloupem Nejsvětější Trojice). 

Dne 12. 5. 2023 se uspořádala exkurze do pevnosti a koncentračního tábora Terezín pro 

žáky z 9. ročníku, kteří byli doplněni o zájemce z 8. tříd. Žáci se tak opět mohli seznámit 

s neblahou historií doby 2. světové války. 

 

ČESKÝ JAZYK 

Dne 28. 11. 2022 proběhlo školní kolo Olympiády ČJ, které bylo určeno žákům 8. a 9. ročníku; 

na 1. místě ze zúčastněných se umístila Martina Hajná, (9.C), která tak postoupila do 

městského kola; náhradnicí se stala Hana Kullab, (9.C).  

Školní kolo recitační soutěže se uskutečnilo 16. 2. 2023. Ve 3. kategorii pro 6. a 7. třídu 

obsadila 1. místo Elodi Suquet, (6.B) 2. místo obsadil Filip Sokol, (7.C) a 3. místo si mezi 

sebou rozdělily Nikola Nekudová, (7.A), Gabriela Dyková, (7.B) a Taťána Slováková, (7.D). 

Ve 4. kategorii pro 8. a 9. třídu vyhrála 1. místo Tina Vyklická, (9.B), 2. místo Daniel Hejč, 

(9.C) a 3. místo Hana Kullab, (9.C). 

V prvním pololetí se žáci 9. tříd zúčastnili představení Matka od K. Čapka v brněnské Redutě, 

dále zhlédli někteří žáci 9. tříd představení Proces od F. Kafky v podání herců divadla Polárka 

a aktivně se zapojili do následných workshopů, třída 9. C se účastnila programu Umění hravě, 

které probíhalo na hradě Špilberk a rozšiřovalo jejich komunikační dovednosti a vnímání 

umění, žáci 7. tříd mohli rozvíjet svoji fantazii na představení a následném workshopu s názvem 

Tobiáš Lolness od autora T. de Fombella.  

V druhém pololetí navštívili zájemci 8. a 9. ročníků divadelní představení Matka v divadle 

Reduta, zájemci 8. ročníku zhlédli představení Hamlet on the Road v divadle Radost; 7. 

ročníky se zúčastnili vzdělávacího programu Bible v Knihovně Jiřího Mahena na Kobližné, 

žáci 8. ročníků se aktivně zapojili do vzdělávacího programu Brno – město, kde žiji tamtéž. 

Kulturní obohacení přinesla 6. a 7. ročníkům i Exkurze do měst Přerov a Olomouc a návštěva 

Muzea J. A. Komenského. 

 

VÝTVARNÁ  VÝCHOVA 

 

VÝTVARNÁ   SOUTĚŽ – OBRAZ PRO FÉNIX , Pořádá: ParaCENTRUM Fenix, z.s. 

Téma: volné 

Účastníci: 6.C -  Veronika Lorencová, 7.A - Anna Bořutová, Simona Botló 

      7. C – Dominika Šretrová, Filip Sokol, Aneta Kejíková, Jan Bednařík, Filip Černík 

                  7.D – Dana Soukupová, Matyáš Mucha, 9.B – Šárka Šášková 

 



Z celkového  počtu  1 106  obrazů z  celé  ČR  bylo  vybráno   

71 prací do dražby.  

Mezi vybranými je krajina od Simony Botló ze 7. A. 

    Obrazy nyní budou prezentovány na veřejných výstavách –  

- nejprve to bude výstava v odletové hale letiště Brno-Tuřany  

   v termínu od  7.6. do 31.7. 2023  

- poté v divadle Reduta v polovině října 2023 

  Chystá se také druhé kolo soutěže –  

- veřejné hlasování o nejkrásnější Obraz pro Fenix  

    na sociální síti Facebook, které se uskuteční také  

    v říjnu 2023.  

   Vyvrcholením soutěže bude benefiční Dražba pro Fenix, která se uskuteční 23.11. 2023.  

 

Žáci 6. a 7. ročníků navštívili výstavu Sedm tváří génia (vynálezy Leonarda da Vinci) v 

Technickém muzeu. Prohlídka byla spojena s výtvarnou dílnou. 

 

Žáci 9.C se zúčastnili výukového programu Jak se dělá design v Moravské galerii. Žáci 

shlédli výstavu nábytku a dalších výrobků od poloviny 19. století, srovnali se současným 

designem a poté v dílně vytvářeli z papíru model židle. 

 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ VE ŠPANĚLŠTINĚ 

V týdnu 15. - 18. května 2023 se naši žáci španělštiny účastnili mezinárodní soutěže ve 

španělštině pro základní školy pořádanou Slovinskem. 

V kategorii III (3 roky výuky španělštiny) získaly: 

ZLATÝ DIPLOM:   ANNA PAULÍČKOVÁ 9.A 

BRONZOVÝ DIPLOM:  BARBORA MAŇASOVÁ 9.A 

V kategorii II (2 roky výuky španělštiny) 

STŘÍBRNÝ DIPLOM  EMA SVOBODOVÁ 8.C 

BRONZOVÝ DIPLOM  VERONIKA OPPELTOVÁ 8.B 

JANA HLOBILOVÁ 8.C 

ANNA KAŠPÁRKOVÁ 8.C 

KLÁRA POLCAROVÁ 8.B 

 

 

AKTIVITY PROJEKTU ERASMUS+ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022-23 

 leden 2023 – škola získala akreditaci ERASMUS+ do roku 2027 

 červen 2023 – škola získala 31 638 EUR na mobility žáků a učitelů z první žádosti o 

finanční prostředky v rámci akreditace 

Uskutečněné aktivity:  

 2. - 9. 10. 2022 Výukový zájezd do Irska (44 žáků 7. ročníků) 



 19. 6. - 26. 6. 2023 Výukový zájezd do Skotska (44 žáků 8. + 9. ročníků) 

 

Aktivity zahraničních partnerů na naší škole: 

 PO 27. 2. – PÁ 3. 3. 2023 přípravná návštěva 2 španělské učitelky Jerez de la Frontera 

 PO + ÚT 21. 3. – 22. 3. stínování 2 řecké učitelky (ze školy, kde byla stínovat paní 

psycholožka) 

 ÚT 14. 4. – PÁ 17. 4. 12 studentů + 2 učitelé ze Španělska, Jerez d la Frontera, naši 

studenti tam pojedou říjnu 2023 12 žáků + 2 učitelé 

Mobility zaměstnanců o hlavních prázdninách 2023: 

 2 učitelky 1. stupně – kurz AJ Malta 

 2 učitelky 2. stupně – kurz dějepis Kypr 

 2 učitelky 1. stupně + 2 asistentky 1. stupně – kurz AJ Bratislava 

 1 učitelka 2. stupně – kurz ŠJ Španělsko 

 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

        
DATUM SPORT NÁZEV SOUTĚŽE   JMÉNA ŽÁKŮ   UMÍSTĚNÍ 

                

16.09.2022 VOLEJBAL  O pohár starostky Králova Pole žáci 8 a 9 třídy 2 

                

04.11.2022 FLORBAL  Okresní finále ve florbalu žáci 6 - 7 třídy 

základní 

kolo 

                

14.11.2022 FLORBAL  Okresní finále ve florbalu žáci 8 - 9 třídy 

základní 

kolo 

                

18.01.2023 ŠPLH  Školní kolo ve šplhu na tyči 

žáci 6 - 9 

třídy   1 

                

22.02.2023 OVOV   Sazka olympijský víceboj žáci 4 - 9. třídy   

                

22.03.2023 FLORBAL  Memoriál Krejčíka   žáci 8 - 9 třídy 7 

                

02.06.2023 ATLETIKA 

Nejrychlejší stovkař a 

stovkařka     

Markéta 

Nečasová 1 

    Nejlepší dálkař a dálkařka 

Veronika 

Oppeltová 1 

          

Klára 

Danielová  2 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/reditel/Desktop/Nová%20škola/Výroční%20zpráva%2020222023/Podklady%20škola/úspěchy.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/reditel/Desktop/Nová%20škola/Výroční%20zpráva%2020222023/Podklady%20škola/úspěchy.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/reditel/Desktop/Nová%20škola/Výroční%20zpráva%2020222023/Podklady%20škola/úspěchy.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/reditel/Desktop/Nová%20škola/Výroční%20zpráva%2020222023/Podklady%20škola/úspěchy.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/reditel/Desktop/Nová%20škola/Výroční%20zpráva%2020222023/Podklady%20škola/úspěchy.xlsx%23RANGE!A1
file:///C:/Users/reditel/Desktop/Nová%20škola/Výroční%20zpráva%2020222023/Podklady%20škola/úspěchy.xlsx%23RANGE!A1


Zavádění moderních metod výuky a vzdělávání 

 

 

Během školního roku jsme obdrželi velice štědré dotace z MŠMT zaměřené na 

překlenutí digitální propasti a modernizaci IT technologií. Pořídili jsme větší počet notebooků 

pro zapůjčování žákům, třicet tabletů Apple se dvěma nabíjecími stanicemi, dva vizualizéry a 

dvě meteorologické stanice. Kromě tabletů jsme již dokázali všechny získané pomůcky vhodně 

začlenit do výuky, příští školní rok nás čeká pořízení licenčního software k tabletům a školení 

na jejich používání. 

 

 

Vlastní prezentace školy, akademie, pořadatelství 

 

 Dne 2.6.2023 naše škola uspořádala pod záštitou paní starostky MČ Brno Královo Pole 

ing. Andrey Pazderové již tradiční lehkoatletické závody pro všechny základní královopolské 

školy. Tato událost byla letos spojená i se slavnostním otevřením nově rekonstruovaného 

bazénu. Počasí se více než vydařilo a všichni malí závodníci obdrželi velice hodnotné ceny 

darované městkou částí. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část X 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

a o jiných kontrolách 

 

 
Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: Na škole bylo provedeno 

testování žáků devátých tříd v rámci výběrového zjišťování výsledků žáků v oblasti dalších 

cizích jazyků a dějepisu. Také proběhlo testování tělesné zdatnosti dětí. 

 

 

Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: Metodické doporučení 

vyučujícím dějepisu – zaměřit se na logické spojitosti historických událostí, logická vyústění 

dějinných jevů místo pouhého popisného způsobu výuky. Metodické doporučení ČSI (pro 

celou ČR) ke zvýšení dětské tělesné zdatnosti. 

 

Interní audit účetnictví a hospodaření: Doporučeno několik změn v interních předpisech 

v oblasti účetnictví 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Část XI. 

Základní údaje o hospodaření školy 

 
Je uveden stručný přehled základních finančních ukazatelů k 30. 6. 2023 

1) Čerpání dotace ze státního rozpočtu 

 

Položka Rozpočet Čerpání Čerpání v % 

Náklady    

Mzdové náklady 39 782 216 18 446 222 46,36 

Spotřeba materiálu 504050 145 689 28,90 

Ostatní služby 80 000 36 585 45,73 

Zákonné soc.pojištění 13416 865 6 155 748 45,88 

Zákonné soc.náklady 867 624 398 471 45,92 

Náklady celkem 55 045 755 24 428 751 46,19 

Výnosy    

Tržby z prodeje služeb 53 948 54 198 100,46 

Výnosy z nároků 54 991 807 25 303 255 46,01 

Výnosy celkem 55 045 755 25 428 751 46,19 

 

2) Čerpání dotace od zřizovatele 

 

Položka Rozpočet Čerpání Čerpání v % 

Náklady    

Spotřeba materiálu 5 012 477 3 557 708 70,97 

Spotřeba energie 2 270 000 2 082 484 91,73 

Opravy a údržba 410 000 343 419 83,76 

Cestovné 321 722 313 129 97,32 

Mzdové náklady 837 666 452 976 54,07 

Zákonné soc.pojistění 268 681 143 882 53,55 

Zákonné soc.náklady 106 253 42781 40,26 

Jiné ostatní náklady 107 513 44 200 41,11 

Odpisy 1 287 000 641 598 49,85 

Náklady celkem 13 631 869 9 875 681 72,44 

Výnosy    

Tržby z prodeje služeb 5 613 900 4 581 080 81,60 

Příspěvky a dotace 7 509 185 3 985 571 53,07 

Výnosy celkem 13 631 869 8 854 148 64,95 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část XII. 

Zhodnocení a závěr 

 

 Školní rok 2022/2023 proběhl o něco klidněji než dva roky předchozí. Noví ukrajinští 

žáci si již většinou zvykli na české podmínky a jejich školní výsledky se stabilizovaly. 

Přetrvávaly však vzniklé dětské problémy se sebepoškozováním, psychickými depresemi a 

jinými nežádoucími stavy plynoucími z těžké mezinárodní situace a ekonomiky rodin. 

Spolupráce s některými rodiči se komplikovala, narostla četnost řešení stížností. Na škole se 

občas objevil vandalismus, který jsme považovali za již téměř vymýcený. Obnovili jsme také 

energeticky náročný provoz školního bazénu, což se projevilo na spotřebě elektrické energie 

a zejména vody. Vzhledem k nárůstu cen energií a velké inflaci očekáváme ke konci 

kalendářního roku až dvojnásobné faktury za energie, které budeme nuceni financovat 

z mimořádných dotací magistrátu města Brna 

 

Rekonstrukce, opravy a pořízení nového majetku 

 

- Rekonstrukce školní plavecké učebny (bazén) 

- Výměna pevných disků v učebně informatiky, třídách a kabinetech za ssd disky 

(zrychlení PC) 

- Pořízení 30 ks tabletů Apple 

- Pořízení dvou inteligentních nabíjecích stanic pro tablety 

- Pořízení dvou meteostanic na první i druhý stupeň 

- Pořízení vizualizérů do výuky 

- Pořízení 16 sad elektronických robotických stavebnic Lego 

- Pořízení 7 sad s robotickou myší do všech oddělení školní družiny 

- Pořízení dataprojektoru s plátnem do relaxační místnosti 

- Oprava vodovodních rozvodů v prostorách strojovny bazénu 

- Oprava hlavních uzávěrů vody 

- Pořízení skladovacího domku na pozemku školy 

- Opravy dlažby, odvodňovacích kanálků ve školní kuchyni 

- Pořízení přenosného minigolfu z participativního rozpočtu školy 

- Pořízení venkovních žaluzií na exponovaná místa na I. stupni školy 

- Výměna zářivek ve školní kuchyni 

- Oprava střechy nad tělocvičnou 

- Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení 

 

 

Vedení školy děkuje z celého srdce za vynikající spolupráci s vedením ÚMČ Brno 

Královo Pole, zejména za rekonstrukci školního bazénu a štědrou ruku při dotaci našich 

tradičních soutěží v lehké atletice. Stejně tak moc děkujeme i všem pracovníků OŠMML 

magistrátu města Brna za lidský přístup, pochopení a dlouhodobou podporu. 

 

Za vedení Základní školy, Brno, Herčíkova 19, příspěvková organizace 

 

PaedDr. Petr Halík 

Ředitel školy 


